Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO nº 009/2014.

Por ordem do Exmº. Sr. Dr. MARCONDES PAULO DA SILVA, auditor
presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol no Estado
do Ceará e com fulcro nas disposições dos arts. 45 a 51-A do CBJD, faço saber a quantos do
presente EDITAL DE INTIMAÇÃO virem tomar conhecimento que o TJDF-CE reunir-se-á
ordinariamente para julgar os processos conforme o descrito abaixo:

NÚMERO DO
PROCESSO

051/2014

TIPO DENÚNCIA
RELATOR HAROLDO REBOUÇAS
AUTOR DA DENÚNCIA PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA
DENUNCIADO 1. FRANCISCO RENATO SOARES GOMES, ATLETA DA EQUIPE

CRATEÚS E. CLUBE, POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 243-F DO CBJD.
2. MAGNO VINICIUS LOPES DE OLIVEIRA, ATLETA DA EQUIPE

CRATEÚS E. CLUBE, POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 254 DO CBJD.
3. CRATEÚS ESPORTE CLUBE, AGREMIAÇÃO POROFISSIONAL,

POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 191, I E III, DO CBJD.
CATEGORIA SÉRIE B
PROCURADOR LUIZ SÁVIO AGUIAR LIMA
DATA / HORA DO
JULGAMENTO

SEGUNDA-FEIRA, 07/04/2014 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR – BENFICA
FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

057/2014

TIPO DENÚNCIA
RELATOR RODRIGO CARVALHO AZIN
AUTOR DA DENÚNCIA PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA
DENUNCIADOS 1. FRANCISCO WASHINGTON DE SOUZA LADISLAU, ATLETA DA

EQUIPE JUAZEIRO EMP. ESPORTIVOS, POR INFRAÇÃO AOS
ARTIGOS 258, §2º, II E 254-A, II, §3º, DO CBJD.

2. JOSÉ JARDEL GOMES, ATLETA DA EQUIPE SANTA CRUZ F.
CLUBE, POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 254, §1º, I, DO CBJD.

3. FELIPE MORAIS RODRIGUES, ATLETA DA EQUIPE JUAZEIRO
EMP. ESPORTIVOS, POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 254-A, §1º, II,
DO CBJD.

CATEGORIA SUB 20
PROCURADOR ROBERTO FERREIRA DE ALMEIDA VIEIRA
DATA / HORA DO
JULGAMENTO

SEGUNDA-FEIRA, 07/04/2014 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR – BENFICA
FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

059/2014

TIPO DENÚNCIA
RELATOR MANUELA DA NÓBREGA ALVES PRAXEDES
AUTOR DA DENÚNCIA PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE

DENUNCIADO 1. ADECIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS, ATLETA DA EQUIPE RIO
BRANCO E. CLUBE, POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 254, §1º, I, DO
CBJD.

CATEGORIA SUB 20
PROCURADOR ROBERTO FERREIRA DE ALMEIDA VIEIRA
DATA / HORA DO
JULGAMENTO

SEGUNDA-FEIRA, 07/04/2014 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR – BENFICA
FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

061/2014

TIPO DENÚNCIA
RELATOR RÔMULO ALEXANDRE SOARES
AUTOR DA DENÚNCIA PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA
DENUNCIADO 1. JOSÉ MARDÕNIO CAVALCANTE DE ALCÂNTARAS,

PREPARADOR FISICO DA EQUIPE GUARANY S. CLUB, POR
INFRAÇÃO AO ARTIGO 258, §2º, II, DO CBJD.

2. REINALDO LUIS GONÇALVES DOS SANTOS, ATLETA DA EQUIPE
GUARANY S. CLUB, POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 258 DO CBJD.

CATEGORIA SÉRIE A
PROCURADOR ERICK ARRUDA MACHADO
DATA / HORA DO
JULGAMENTO

SEGUNDA-FEIRA, 07/04/2014 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR – BENFICA
FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

063/2014

TIPO DENÚNCIA
RELATOR HAROLDO REBOUÇAS
AUTOR DA DENÚNCIA PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA
DENUNCIADO 1. FORTALEZA ESPORTE CLUBE, AGREMIAÇÃO PROFISSIONAL,

POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 206 DO CBJD.
CATEGORIA SÉRIE A
PROCURADOR ERICK ARRUDA MACHADO
DATA / HORA DO
JULGAMENTO

SEGUNDA-FEIRA, 07/04/2014 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR – BENFICA
FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

065/2014

TIPO DENÚNCIA
RELATOR RODRIGO CARVALHO AZIN
AUTOR DA DENÚNCIA PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA
DENUNCIADO 1. ARTUR DA SILVA ALBUQUERQUE, ATLETA DA EQUIPE

GUARANY S. CLUBE, POR INFRAÇÃO AO ARTIGO 254 DO CBJD.
2. FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTEBOL, ENTIDADE DE

ADMINISTRAÇÃO DO DESPORTO, POR INFRAÇÃO AO ARTIGO

Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE

191, I E III DO CBJD.
CATEGORIA SUB 20
PROCURADOR LUIZ SÁVIO AGUIAR LIMA
DATA / HORA DO
JULGAMENTO

SEGUNDA-FEIRA, 07/04/2014 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR – BENFICA
FORTALEZA-CE

Desta forma ficam todos acima mencionados devidamente CITADOS e INTIMADOS, inclusive

para prática de quaisquer atos processuais bem como para a fluência dos prazos previstos na

legislação pertinente, pelo que lavro o presente edital que vai por mim, TÁSSIA ALFEU,

Secretária Geral do TJDF-CE, devidamente assinado.

Fortaleza-CE, 02 de Abril de 2014.

Tássia Alfeu
SECRETÁRIA GERAL DO TJDF-CE